
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021

Edição 2128
07 páginas



2 QUINTA- FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2128ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000
COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Barbara Schirlo e Lurdes 
Taratschuk Sabatovicz

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Suélly Marianne Muller
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no
Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Luiz Carlos de Almeida
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches - Presidente
VEREADOR: Luiz Felipe Daciuk - Vice-Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - 1º Secretário
VEREADOR: Claudinei Beló - 2º Secretário
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Lademiro Budnik
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE DECRETOS
DECRETO Nº 520/2021

    
“Concede Licença Maternidade a servidora que menciona, e dá 

outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, conforme requerimento, atestado médico 
e o protocolado sob nº 5817/2021;

DECRETA

Art. 1º. Fica concedida licença maternidade a servidora Maria 
Inez Bobrivetz, ocupante do cargo de Agente Administrativo, de 
17 de julho de 2021 à 12 de janeiro de 2022, pelo período de 180 
(cento e oitenta) dias.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de julho de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 521/2021
     

“Concede Gratificação de função por deslocamento de longa 
distância ao servidor que menciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o artigo 36 da 
Lei Municipal nº 1.920, de 14/10/2011 e conforme o protocolado 
sob nº 5643/2021;

DECRETA

Art. 1º.	 Fica	concedida	Gratificação	de	função	por	deslocamento	
de longa distância a Professora adiante nominada, tendo em vista 
que a mesma desloca-se da área urbana para a área rural do 
Município/de área rural para outra, conforme percentual, data e 
justificativa	que	segue:

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de julho de 2021.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

Professor (a): Justificativa: Percentual: A partir de: 
Maria Proskoryniak Deslocamento a Esc. 

Mun. do Campo de 
Encruzilhada  

15% (dez por cento) 23/06/2021 

 



3 QUINTA- FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2128ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

DECRETO Nº 522/2021

Dispõe sobre Gratificação por Qualificação de Servidores do Qua-
dro Próprio do Executivo Municipal. 

O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 1.976, de 
27/06/2012 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração – PCCR 
dos servidores do Quadro de Provimento Efetivo da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis;

DECRETA

Art. 1º.		 Nos	 termos	abaixo	especificados,	fica	concedida	 “Gratifi-
cação	de	Qualificação”	ao	servidor	adiante	 relacionado,	conforme	
avaliação de títulos, deferido pelo Departamento de Recursos Hu-
manos, em conformidade com a Portaria nº 031, de 02/03/2021 e 
pela	Administração	Municipal:

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 22 de julho de 2021.
                            

OSNEI STADLER 
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
                        Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 088/2021

O município de Prudentópolis, através do Dep. De Licitação, 
torna público aos interessados, que o Pregão Eletrônico sob 
nº 088/2021, tendo por objeto a Aquisição de Caminhonete 4x4 
cabine dupla, para atender às necessidades da Secretaria de Meio 
Ambiente, no valor total de R$ 177.990,00 (Cento e setenta e sete 
mil e novecentos e noventa reais), que seria realizado no dia 26 
de	julho	de	2021,	fica	SUSPENSO, em virtude da necessidade de 
alterações no Objeto, solicitada pela Secretaria através do protoco-
lo 5630/2021. 
Após serem realizadas as referidas alterações, o Aviso de Licitação 
e Edital serão republicados com uma nova data para abertura do 
certame.

Prudentópolis, 21 de julho de 2021.

Andriele Sydoski
Pregoeira

ATO DE REVOGAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA N° 003/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO PRUDENTÓPOLIS/PR, no uso das 
prerrogativas que lhe são conferidas pela Legislação Municipal, ain-
da, com base nas disposições contidas na Súmula nº 473 do Supre-
mo	Tribunal	Federal	tem	o	seguinte	enunciado:	

“A	administração	pode	anular	seus	próprios	atos,	quando	eivados	
de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam di-
reitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou oportunidade, 
respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os ca-
sos,	a	apreciação	judicial.”	
Decide REVOGAR a Chamada Publica N° 003/2021, pela seguinte 
motivação:
 1º - CONSIDERANDO que o ato administrativo revoga-
tório é resultante do poder discricionário no qual permite a Admi-
nistração	 rever	suas	atividades	para	que	se	destinem	ao	seu	fim	
específico;	
 2º - CONSIDERANDO que o interesse público nada mais 
é do que o interesse da coletividade e que cada ato da Administra-
ção Pública deve ter por escopo a satisfação e o interesse de todos 
os cidadãos;
 3° CONSIDERANDO que não houve empresa interessada 
na prestação de serviço;
REVOGA-SE a CHAMADA PÚBLICA N° 003/2021.

Prudentópolis, 22 de julho de 2021.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa MARCOS ANTONIO IACZUK & CIA LTDA, con-
vocada a assinar o Contrato nº 160/2021,	tendo	por	objeto	o	“Cre-
denciamento de empresas especializadas para aplicação de mas-
sa CBUQ, incluindo máquinas, equipamentos e mão de obra com 
funcionários	especializados”,	 referente	ao	Processo	Licitatório	na	
modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 046/2021, no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções esta-
belecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 
81 da lei 8.666/93.
O Contrato Administrativo será encaminhado através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 160/2021, cientes da publi-
cação do mesmo após as devidas assinaturas e também da res-
ponsabilidade em acessar as devidas cópias que serão disponibili-
zadas	no	site	oficial	do	município	pela	divisão	de	contratos.

Prudentópolis – PR, 22 de julho de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO

Fica a empresa IMPETUS PAVIMENTAÇÃO LTDA ME, convoca-
da a assinar o Contrato nº 159/2021, tendo	por	objeto	a	“Creden-
ciamento de empresas especializadas para aplicação de massa 
CBUQ, incluindo máquinas, equipamentos e mão de obra com 
funcionários	especializados”,	 referente	ao	Processo	Licitatório	na	
modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 046/2021, no prazo de 
05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções esta-
belecidas no edital da referida licitação, face ao constante do Art. 
81 da lei 8.666/93.
O Contrato Administrativo será encaminhado através de correio 
eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado pelo licitan-
te na fase de habilitação ou será comunicada, a empresa, através 
de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a impressão e 
assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubricando todas as 
páginas e inclusive com duas testemunhas, providenciando a en-
trega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura 

NOME CARGO PROTOCOLO 
ADMINISTRATIVO 

ORIGINÁRIO 

PERCENTUAL 
CONCEDIDO 

Gilvane Golinski Motorista 5662/2021 03% (três por 
cento) 

 



4 QUINTA- FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2128ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Municipal.
Fica o Fiscal e o Gestor do Contrato nº 159/2021, cientes da publi-
cação do mesmo após as devidas assinaturas e também da res-
ponsabilidade em acessar as devidas cópias que serão disponibili-
zadas	no	site	oficial	do	município	pela	divisão	de	contratos.

Prudentópolis – PR, 22 de julho de 2021.

Maricleia Grzeszezyszen
Departamento de Licitações

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 346/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada ANDRÉ ANTONIO SABINO ME 

Valor 
R$ 2.994,87 (Dois Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais e 

Oitenta e Sete Centavos) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. José 
Luiz Bini. 

Gestor 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 

Ata de R. P. 347/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada 
B2G MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
CIRÚRGICOS LTDA 

Valor R$ 525,00 (Quinhentos e Vinte e Cinco Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 

Ata de R. P. 349/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA EPP 

Valor R$ 540,00 (Quinhentos e Quarenta Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 

Ata de R. P. 351/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada FARED COMERCIAL LTDA EPP 

Valor 
R$ 8.346,90 (Oito Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais e 

Noventa Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 



5 QUINTA- FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2128ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 352/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI EPP 

Valor 
R$ 2.206,50 (Dois Mil, Duzentos e Seis Reais e Cinquenta 

Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 

Ata de R. P. 354/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada ISOLAR COMERCIAL EIRELI ME 

Valor R$ 1.040,00 (Um Mil e Quarenta Reais) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 

Ata de R. P. 355/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada KELLY A. D. S MINIOLI COMÉRCIO DE PRODUTOS ME 

Valor 
R$ 96.260,64 (Noventa e Seis Mil, Duzentos e Sessenta Reais 

e Sessenta e Quatro Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 

Ata de R. P. 357/2021 

Pregão 
Eletrônico 

068/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de materiais de consumo, 

destinado a diversas secretarias. 

Contratada M. E. GRAEBIN ME 

Valor 
R$ 74.210,12 (Setenta e Quatro Mil, Duzentos e Dez Reais e 

Doze Centavos) 

Fiscal 

A fiscalização da(s)	 Ata(s)	 ficará	 a	 cargo	 dos	 servidores: 
Secretaria Municipal de Agricultura: Ambrozio Jak; 

Secretaria Municipal de Assistência Social: Teodozio 

Stoski; Secretaria Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana 

Sureke e Joelson Alves; Secretaria Municipal de Educação: 
Inajar Senna Kautuski e Virginia Mirian Balhs de Mello Mehl; 

Secretaria Municipal de Esportes e Recreação: Emerson 

José Koupak; Secretaria Municipal de Indústria e Comércio 
e Desenvolvimento Econômico: Joel Setni; Secretaria 
Municipal de Turismo: Paulo Roberto Alves de Ramos e 

Suéllen Erdmann; Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 
Simone Salanti Ziegmann; Secretaria Municipal de 
Transportes e Infraestrutura: Comissão de Recebimento de 

Materiais; Secretaria Municipal de Saúde: Camila Szymanski 

T. Siqueira, Danielle Maria Pacheco e Maira Helena Falkoski. 

Gestor 
A gestão do contrato ficará a cargo dos Secretários das Pastas 

Solicitantes. 

Data Prudentópolis, 16 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

A vigência será de 12 (doze) meses, contados a partir da data 

de assinatura da Ata de R. P.. 

 



6 QUINTA- FEIRA, 22 DE JULHO DE 2021 - EDIÇÃO 2128ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATOS
EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO TEMPORÁRIO

PERMITENTE: Município de Prudentópolis
PERMISSIONÁRIO: Leudemir Cosmo
OBJETO:  Segadeira de Discos e Ancinho Enleirador Esparrama-
dor
VIGÊNCIA: Autorização de uso por 12 (doze) dias, podendo ser 
prorrogado.
DATA DE ASSINATURA: 12/07/2021.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

PERMITENTE: Município de Prudentópolis
PERMISSIONÁRIO: SEBRAE/PR
OBJETO: Atividades para diagnóstico, consultoria, treinamento, 
capacitação e disponibilização de soluções do SEBRAE/PR
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, podendo ser renovado.
DATA DA ASSINATURA:  25/06/2021.

Ata de R. P. 338/2021 

Pregão 
Eletrônico 

071/2021 

Objeto 

Registro de Preços para aquisição de recargas de gás oxigênio, 

gás acetileno, gás mistura para solda MIG, varetas de metal 

para solda e argônio para solda MIG/TIG. 

Contratada RAPIDOGÁS GASES INDUSTRIAIS LTDA 

Valor R$ 12.405,00 (Doze Mil, Quatrocentos e Cinco Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da Ata de RP ficará a cargo do servidor Sr. Thiago 

Henrique Paizani. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo do Secretário 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis – PR, 09 de julho de 2021 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura 

 

Ata de R. P. 339/2021 

Pregão 
Eletrônico 

072/2021 

Objeto 
Registro de Preços para aquisição de óleos lubrificantes e ARLA 

32 – Agente Redutor Liquido de Óxido de Nitrogênio (Nox). 

Contratada 
INGARATÁ COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ELETROELETRÔNICOS LTDA ME 

Valor R$ 10.780,00 (Dez Mil, Setecentos e Oitenta Reais) 

Fiscal 
A fiscalização da presente Ata de RP ficará a cargo do servidor 

Sr. José Luiz Bini. 

Gestor 
O Gestor da presente Ata de RP ficará a cargo da Secretária 

da Pasta Solicitante. 

Data Prudentópolis – PR, 09 de julho de 2021. 

Prazo de 
Vigência 

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12 (doze) 
meses, a contar de sua assinatura. 

 



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet:	www.prudentopolis.pr.gov.br


		2021-07-22T16:39:49-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




